ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2561 ОТ 19.10.2018 г.
О внесении изменений в постановление администрации города Коврова от 04.06.2014 № 1297 «О порядке составления проекта бюджета города Коврова на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)»
В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования город Ковров постановляю:

1. Внести в постановление администрации горда Коврова от 04.06.2014 № 1297 «О порядке составления проекта бюджета города Коврова на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 «Положение о порядке составления проекта бюджета города Коврова на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)»

- п.п. а) пункта 3.2. раздела II исключить;

- подпункты б), в), г), д), е), ж) считать соответственно а), б), в), г), д), е);
- пункт 3.3. изложить в новой редакции:

 «3.3. Главные администраторы доходов городского бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита городского бюджета:

 а) на основании утвержденных ими методик разрабатывают и согласовывают с финансовым управлением объем поступлений в городской бюджет по соответствующим видам (подвидам) доходов городского бюджета и источникам финансирования дефицита городского бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

б) представляют в финансовое управление обоснования расчетов прогноза поступлений в городской бюджет соответствующих видов доходов городского бюджета и источников финансирования дефицита городского бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

в) ведут реестр источников доходов городского бюджета по закрепленным за ними источникам доходов;

г) обеспечивают сверку исходных данных для расчетов межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) с соответствующими главными распорядителями средств областного бюджета.»;
- в подпункте б) пункта 6 раздела III слова «до 10 августа» заменить словами «до 01 сентября».
1.2. Приложение 2 «График подготовки и рассмотрения проектов документов и материалов, необходимых для составления проекта бюджета города Коврова» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации по экономике и финансам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города А.В. Зотов

	Приложение

к постановлению администрации г.Коврова

	от 19.10.2018 № 2561
«Приложение № 2

к постановлению администрации г.Коврова

от 04.06.2014 № 1297»

ГРАФИК

подготовки и рассмотрения проектов документов и материалов,

необходимых для составления проекта бюджета города Коврова на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
	№№ пп
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Годовые отчеты о реализации муниципальных программ
	Главные распорядители средств городского бюджета
	До 10 февраля
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений, Финансовое управление администрации г.Коврова

	2.
	Отчет об исполнении муниципального задания за прошедший финансовый год
	Главные распорядители средств городского бюджета
	До 25 марта
	Финансовое управление администрации г.Коврова

	3.
	Предварительный реестр расходных обязательств
	Главные распорядители средств городского бюджета
	До 10 мая
	Финансовое управление администрации г.Коврова

	4.
	Прогноз объемов поступлений в городской бюджет по соответствующим видам (подвидам) доходов и источникам финансирования дефицита городского бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
	Главные администраторы доходов и источников финансирования дефицита городского бюджета
	До 15 июня
	Финансовое управление администрации г.Коврова

	5.
	Объем ассигнований, необходимых для исполнения действующих и принимаемых расходных обязательств
	Главные распорядители средств городского бюджета
	До 15 июня
	Финансовое управление администрации г.Коврова

	6.
	Основные параметры прогноза социально-экономического развития города на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений
	До 10 июля
	Финансовое управление администрации г.Коврова

	7.
	Проект постановления администрации города «Об основных направлениях налоговой политики, бюджетной политики и других исходных данных для составления проекта городского бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)».
	Финансовое управление администрации г.Коврова
	До 30 июля
	Главе города

	8.
	Данные о предельных объемах расходов городского бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) по главным распорядителям средств городского бюджета, перечень публичных нормативных обязательств, методики планирования бюджетных ассигнований из городского бюджета
	Финансовое управление администрации г.Коврова
	До 1 августа
	Главные распорядители средств городского бюджета

	9.
	Проекты нормативных правовых актов администрации города по вновь принимаемым обязательствам и по внесению изменений по действующим обязательствам в пределах доведенных объемов финансирования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
	Главные распорядители средств городского бюджета
	До 01 сентября
	Финансовое управление

	10.
	Расчеты по видам (подвидам) налоговых и неналоговых доходов, в том числе по доходам от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности по муниципальным казенным учреждениям, источникам финансирования дефицита городского бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).
	Главные администраторы доходов городского бюджета
	До 01 сентября
	Финансовое управление

	11.
	Исходя из предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период):

- плановый реестр расходных обязательств;

- обоснования объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств города;

- утвержденные муниципальные программы (проекты) города Коврова;

- своды проектов бюджетных смет главных распорядителей городского бюджета;

- своды проектов планов финансово-хозяйственной деятельности по муниципальным бюджетным и автономным учреждениям и расчеты к ним;

- своды проектов муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям;

- перечень и объем субсидий на иные цели с расчетами по видам работ, услуг по муниципальным учреждениям;

- пояснительная записка к проекту бюджета главных распорядителей средств городского бюджета.
	Главные распорядители средств городского бюджета
	До 01 сентября
	Финансовое управление администрации г.Коврова

	12.
	Предложения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) к проектам программ муниципальных внутренних заимствований, муниципальных гарантий и предоставление бюджетных кредитов, а также расчеты и обоснования по ним
	Структурные подразделения администрации города, курирующие соответствующие программы
	До 01 сентября
	Финансовое управление администрации г.Коврова

	13.
	Перечень муниципальных программ, предлагаемых главными распорядителями средств городского бюджета к финансированию из городского бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений
	До 01 сентября
	Финансовое управление администрации г.Коврова

	14.
	Уточненные основные параметры прогноза социально-экономического развития города на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений
	До 15 сентября
	Финансовое управление администрации г.Коврова

	15.
	Параметры прогноза социально-экономического развития города на долгосрочный период
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений
	До 15 сентября
	Финансовое управление администрации г.Коврова

	16.
	Предварительные итоги социально-экономического развития города за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития города Коврова за текущий финансовый год
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений
	До 25 октября
	Финансовое управление администрации г.Коврова

	17.
	Проект решения Совета народных депутатов города Коврова о бюджете города на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) с документами, представляемыми одновременно с указанным проектом решения.
	Финансовое управление администрации г.Коврова
	До 03 ноября
	Главе города

	18.
	Проект решения Совета народных депутатов города Коврова о бюджете города на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) с документами, представляемыми одновременно с указанным проектом решения.
	Глава города
	До 05 ноября
	Совет народных депутатов